

Nagrodzeni w Konkursie Chopinowskim



M. POLLINI

I. ZARICKAJA



T. ACHOT HARAUTOUNIAN

LI MIN-CZEN



Z. IGNATIEWA

W. KASTIELSKIJ

Wyróżnieni



A. SŁOBODIANIK

J. GODZISZEWSKI



J. STEMPEL

M. BLOCK



H. KOBAYASHI

R. SILVONON

Wyjazd delegacji polskiej na konferencję rozbrojeniową

WARSZAWA (PAP) 13. 3.

11 bm. udała się do Genewy delegacja polska, która weźmie udział w pracach komitetu rozbrojeniowego 10 państw. W skład delegacji, na czele której stoj wiceminister Spraw Zagranicznych Marian Naszkowski, wchodzi: dyrektor departamentu w MSZ, minister pełnomocny — prof. Manfred Laebs oraz generał brygady — Jan Sliwiński.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!
NAKŁAD 53.250

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 63 (2673) Poniedziałek, 14. III. 1960 r. Cena 50 gr

Odroczenie wizyty N. S. Chruszczowa we Francji

MOSKWA (PAP) 13. 3.

Jak podaje Agencja TASS, w dniu 12 marca wieczorem ambasador ZSRR we Francji na polecenie rządu radzieckiego zakomunikował francuskiemu ministrowi spraw zagranicznych, iż przewodniczący Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczow zachorował na grype i wskutek tego nie będzie mógł przybyć do Paryża 15 marca.

N. S. Chruszczow prosił o powiadomienie o tym prezydenta Republiki Francuskiej i wyrażenie przydatności w jego imieniu głębokiego ubolewania w związku z tym, że nie mógł przybyć w ustalonym terminie z wizytą państwową do Francji.

Według orzeczenia lekarzy kuracja potrwa 7—10 dni. W związku z tym N. S. Chruszczow zaproponował generałowi de Gaulle'owi przesunięcie wizyty o wyżej wymieniony okres.

Prezydent Republiki Francuskiej z ubolewaniem przyjął wiadomość o chorobie premiera ZSRR i prosił o przekazanie przewodniczącemu Rady Ministrów ZSRR jak najserdeczniejszych życzeń szybkiego powrotu do zdrowia.

Osiągnięto porozumienie, że dokładna data przybycia N. S. Chruszczowa do Paryża zostanie ustalona za zgodą obu rządów w możliwie najkrótszym czasie.

Konkurs Chopinowski — zakończony

Włoch Maurizio Po'lini laureatem I nagrody

WARSZAWA (PAP) 13. 3.

12 bm. punktualnie o godz. 15-ej jury VI Międzynarodowego Konkursu Chopinowskiego rozpoczęło swe ostatnie, decydujące dla 12 finalistów zebranie. Przed zamkniętymi drzwiami sali posiedzeń w Filharmonii Narodowej zgromadzili się liczni dziennikarze, przedstawiciele

radia i telewizji, kronikarza filmowa oraz korespondenci zagraniczni. Parę minut po godz. 16 sekretarz jury zaprasza do sali posiedzeń — początkowo tylko 12 uczestników trzeciego etapu Konkursu. W kilka minut później do sali tej wchodzi tłum dziennikarzy.

Wśród ogólnego napięcia sekretarz jury prof. Woytowicz odczytuje wyniki konkursu.

Zdobywca I miejsca jest Maurizio Pollini (Włochy). Otrzymuje on I nagrodę w wysokości 40 tys. zł, a ponadto nagrodę Prezydium St. Rady Narodowej — 20 tys. zł, nagrodę Polskiego Komitetu do Spraw UNESCO — 10 tys. zł, oraz zaproszenia na występy do Bułgarii, Hiszpanii, Norwegii, NRF, Szwecji i Portugalii.

A oto dalsi laureaci: II nagrodę (30 tys. zł) uzyskała Irina Zarickaja (ZSRR). Ponadto otrzymuje ona dwie nagrody specjalne: Towarzystwa im. Fr. Chopina — za najlepsze wykonanie poloneza (10 tys. zł) oraz Polskiego Radia — za najlepsze wykonanie mazurków (10 tys. zł), a także zostaje zaproszona na występy do Bułgarii.

III miejsce (nagrada 25 tys. zł) przypadło w udziale Tani Achot - Harautounian (Iran).

Zdobywcy trzech pierwszych nagród otrzymują także piękne upominki od Polskiego Wydawnictwa Muzycznego w postaci kompletu „Dzieł wszystkich Fryderyka Chopina”.

Czwarte miejsce przyznano Li Min-czanowi (Chiny). Nagroda 20 tys. zł.

Nagrada V w sumie 15 tys. zł przypada Zinaidzie Ignatiewej (ZSRR), wreszcie nagrodę VI 10.000 zł przyznano Waleremu Kastielskiemu (ZSRR).

Wyróżnienia po 5 tys. zł otrzymują: Aleksander Slobodianik (ZSRR), Jerzy Godziszewski (Polska), Józef Stempel (Polska), Michel Block (Meksyk), Itoshi Kobayashi (Japonia) i Relja Silvonon (Finlandia).

Prócz tego Jerzy Godziszewski uzyskał dwie nagrody dodatkowe: Funduszu Stypendialnego im. Fr. Chopina dla najmłodszego polskiego finalisty Konkursu (10 tys. zł) oraz zaproszenie przedsiębiorstwa lotniczego „Air France” do odbycia tygodniowej wycieczki po Francji.

Na spotkaniu wśród kobiet

W sobotę w Domu Prasy z okazji 50 rocznicy Międzynarodowego Dnia Kobiet Wojewódzki Komitet SD zorganizował spotkanie kobiet działaczek kulturalnych i społecznych naszego województwa. Spotkanie to odbyło się w bardzo miłej atmosferze wspomnień z minionej działalności obecnych na spotkaniu nauczycielek, lekarek i innych kobiet-działaczek. Między innymi o pracy swej mówiła znana działaczka ZNP, ob. Kolendo, dr Berta Szaykowska, ob. Maria Kulczyńska.

Gośćmi spotkania byli przewodniczący Prezydium WRN inż. Jerzy Popko, Ryszard Bartnik przewodniczący WK SD, prezes WK ZSL pos. Jan Ryznar, poseł na Sejm PRL Jan Kowal oraz sekretarz Prezydium WRN Edward Zaleski. (bog)

Radziecka delegacja handlowa opuszcza Polskę

WARSZAWA (PAP) 13. 3.

12 bm. opuściła Warszawę udając się w drogę powrotną do Moskwy radziecka delegacja rządowa z ministrem handlu zagranicznego N. Patoliczewem na czele.

Delegacja ta, jak wiadomo, prowadziła rozmowy zakończone podpisaniem umowy w sprawie wymiany towarów z Polską w latach 1961—65.

Działacze NOT obradowali w Białymstoku

W Białymstoku odbyła się narada przewodniczących zarządów okręgowych poszczególnych związków i stowarzyszeń inżynierów i techników, zrzeszonych w organizacji NOT, poświęcona zagadnieniom postępu technicznego.

W naradzie, którą prowadził przewodniczący NOT, inż. Białkowski, zabierali głos przedstawiciele inżynierów i techników włóknarzy, elektryków, mechaników, rolników, geodetów oraz

ciąg dalszy na str. 2



NA ZDJĘCIU: fragment ekspozycji Zakładów Przemysłu Odzieżowego w Pilawie Górnej. CAF — fot. Kondracki

Targi Krajowe „Wiosna 60” — otwarte

POZNAŃ (PAP) 13. 3.

13 bm. punktualnie o godzinie 10-tej otwarte zostały piąte, kolejne Wiosenne Targi Krajowe. W imieniu gospodarzy miasta, wystawców i gości powitał przewodniczący Rady Narodowej m. Poznania — F. Frackowiak. Pomyślnego przebiegu

targowych transakcji życzył uczestnikom targów — minister Handlu Wewnętrznego — M. Lesz.

Otwarcia T. K. „Wiosna-60” — w imieniu rządu dokonał wicepremier E. Szyr.

Wśród gości zaproszonych na uroczystość obecni byli pierwszy zastępca przewodniczącego komisji planowania przy Radzie Ministrów T. Gede, przedstawiciele kierownictwa zainteresowanych resortów oraz delegacje ze Związku Radzieckiego, NRD, Czechosłowacji, Rumunii i Bułgarii.

Pięte kolejne Targi Krajowe „Wiosna-60” grupują ponad 3 tys. wystawców z przemysłu kluczowego, terenowego, spółdzielczego oraz drobnej wytwórczości, którzy prezentują towary łącznej wartości ok. 17 miliardów złotych. Ekspozycja targowa zawierająca główne artykuły przemysłowe, wskazuje, że transakcje będą dotyczyły przede wszystkim tych właśnie towarów. Taką kierunek jest reszta prawidłowy i zgodny z zamierzeniami handlu, który pragnie poprzez rozszerzenie obrotów w branżach artykułów przemysłowych zwiększyć na nie popyt.

Złożenie wieńców na grobie B. Bieruta

WARSZAWA (PAP) 13. 3.

12 bm. w czwartą rocznicę śmierci wybitnego działacza polskiego i międzynarodowego ruchu robotniczego — Bolesława Bieruta, na cmentarzu wojskowym na Powązkach zgromadzili się mieszkańcy Warszawy, działacze partyjni i najbliższa rodzina. Przed grobem B. Bieruta zaciągnęli wartę honorową żołnierze Wojska Polskiego.

Wieniec od KC PZPR złożyła delegacja w składzie: sekretarz KC — Ryszard Strzelecki, kierownik Wydz. Organizacyjnego KC — Mieczysław Marzec i wiceprzewodniczący Centralnej Komisji Kontroli Partyjnej — Adam Doliński.

Następne wieńce złożyły delegacje: KW PZPR z I sekretarzem KW — Walentym Titkowem i WKW PZPR z sekretarzem WKW — Edwardem Babiuchem.

POGODA

DZIS — zachmurzenie umiarkowane, temperatura do plus 5 stopni C. Wiatry słabe, południowo-wschodnie.
JUTRO — chmurno z przejaśnieniami, ciepło.

Przepelniona hala Dobry boks



Polonia uległa Błękitnym 7:13

Tak wielkiej frekwencji jak w czasie niedzielnego meczu bokserskiego o wejście do II ligi Polonia Białystok — Błękitni Kielce...

Poziom spotkanie nie zawiodło oczekiwań sympatyków. W wielu pojedynkach ujrzelśmy rzeczywiście dobrego boksa...

znano tylko remis w walce z Trzepiecińskim. Pawlak przegrał w II rundzie przez tko z Plaszką...

Wyczyn Thomasa

W hali sportowej w Chicago odbyły się zawody lekkoatletyczne z udziałem czołowych zawodników USA...

Pierwszy sprawdzian białostockich lekkoatletów

Przed oficjalnym wyjściem na zieloną murawę, lekkoatleci woj. białostockiego spotkali się po raz pierwszy w tym roku na okręgowych zawodach w hali Jagiellonii...

cm. 2. Wiensko (Jag.) — 165, 1. Sadowski (LZS Łomża) — 180, kula — 1. Harasim (LZS Dąbrowa) — 12,05, 2. Nikiciuk (Jag.) — 11,99...

Skra Unia 14:6

W Warszawie bokserzy miejscowej Skry pokonali Unię Lublin 14:6. Po dwóch kolejkach spotkała tabela drużyn ubiegających się o wejście do II ligi bokserskiej...

Koszykarze Polonii w półfinale Pucharu Europy

Rewanżowe spotkanie ćwierćfinałowe o klubowy Puchar Europy w koszykówce mężczyzn CE Barcelona — Polonia wygrało w Warszawie...



NA ZDJĘCIU: fragment walki Drogosza (z lewej) z Lewoniewskim.

Uwaga członkowie BKS Jagiellonia!

W sobotę, 26 bm., o godz. 17 w I i o godz. 17.30 w II terminie w hali Jagiellonii odbędzie się walne zgromadzenie...

W trudnym wiosennym przełaj

Świderski wyprzedził Sawickiego

Ciężka była trasa, jaką musieli forsować kolarze podczas niedzielnego, wiosennego wyścigu przełajowego w Białymstoku...

Główne zainteresowanie skupił na sobie oczywiście wyścig dla licencji II i III na dystansie 20 km. Nadspodziewanie dobrą formą błysnęli tu kolarze Świderski...

Turnieju o „złotą piłkę” nie było

Awizowany na medalie białostockiego turnieju piłkarskiego o „złotą piłkę BOZPN” nie doszedł do skutku. Stan boiska piłkarskiego na Stadionie Miejskim nie nadawał się...

Siatkarze Kleszczel znowu wygrywają

W meczu siatkówki mężczyzn o mistrzostwo klasy A LZS Orzeł Kleszczel wygrał z Turem Bielsk - Podlaski 3:0. Jest to drugie z kolei zwycięstwo ambitnych siatkarzy Orła...

I LIGA

Gwardia W-wa — Wista 4:1 (0:0), Polonia Bydgoszcz — Legia 0:1 (0:0), Górnik Zabrze — Lechia Gdańsk 1:0 (1:0), Polonia Szczecin — Odra Opole 0:0, Polonia Bytom — Stal Sosnowiec 1:0 (1:0).

II LIGA

Olimpia — Arconia 0:0, Polonia Gdańsk — Lech 0:2, Baltyk Gdynia — Zawisza 0:0, Unia Górnica — Śląsk 1:3, Calisia — Warta 1:0, Unia Racibórz — Polonia W-wa 3:0.

Siatkówka

W międzypaństwowych spotkaniach siatkówki kobiet i mężczyzn Polska — CSR, Polki pokonały Czechy 3:0 (15:11, 15:13, 15:13), a Polacy przegrali z Czechosłowakami 2:3 (15:13, 13:15, 15:7, 15:13, 12:15).

JESZCZE O ZAWODACH WALTEROWSKICH

Przed tygodniem cały Augustów pasjonował się Centralnymi Zawodami Walterowskimi w obsadzie międzynarodowej. Oto kilka migawek z trasy zawodów...



ZDJĘCIE GÓRNE: zawody rozpoczęte. Jedna z cięższych konkurencji — czolganianie się na nartach.



ZDJĘCIE DOLNE: doskonałe przygotowanie do niesienia pomocy sanitarnej wykazały zawodniczki NRD.



Na zdjęciu ukladanie „rannej” na sankach sporządzonych z nart.

Fot. — Z. Zaremba

Droga „zielonych”

Za tydzień obradować będzie w Białymstoku IV Wojewódzka Konferencja Ludowych Zespołów Sportowych. Na dorocznym sejmiku wieloletnia sportowcy podsumują swoją działalność...

Jakimi osiągnięciami masowymi w poszczególnych dyscyplinach sportowych mogą się poszczycić nasze LZS-y?

W ostatnich latach silnie rozwinęła się lekkoatletyka. O ile w 1949 r. mieliśmy 23 sekcje o 286 członkach, o tyle pod koniec ub. roku ilość sekcji równała się prawie ilości zawodników z 1949 r. i wynosiła 233. W tych 233 sekcjach skupiło się 3.364 zawodników...

Na drugim miejscu trzeba postawić siatkówkę, którą uprawia 309 drużyn. Tutaj dużym dopiskiem, obok aspektu przyjemnościowego, są rozrywki o Puchar „Dziennika Ludowego”. Poza tym ta dyscyplina jest trwała, nie pociąża za sobą specjalnych wydatków na sprzęt...

Niepoślednią rolę w życiu LZS odgrywa i kże konkurs siłacza wiejskiego i podnoszenie ciężarów.

Wreszcie trzeba wymienić kolarstwo, które ze względu na kłopoty ze sprzętem, jest wciąż jeszcze sportem elitarnym. W LZS doczekało się ono jednak pięknych wyników wyczynowych. Kolarze

LZS (prym wiedzie wzorowa sekcja przy ZIM w Elku) stanowią najsilniejszy kolektyw w województwie, a do nazwisk Sawickiego, Okuniewicza, Pietkiewicza czy braci Klimaszewskich, nie trzeba dodawać kolarzy.

Tak w wielkim skrócie przedstawia się stan posiadania LZS.

Nasuwa się automatycznie pytanie — jakimi środkami finansowymi dysponuje Rada Wojewódzka LZS na rozwój wiejskiego ruchu sportowego?

Na całą działalność w roku bieżącym RW LZS otrzymała dotację w wysokości 2.200 tys. zł, o 5 proc. mniejszą, w porównaniu do ub. roku. Z tej sumy między innymi pół miliona złotych „pójdzie” na organizację imprez sportowych, 340 tys. zł — na zakup sprzętu sportowego dla kół, 100 tys. zł — na opłatę instruktorów, 100 tys. zł — na kapitałowe remonty obiektów sportowych, 100 tys. zł — na kursy szkoleniowe pomocników instruktorów i sędziów, a 600 tys. zł wydania zostanie na płace pracowników i instruktorów etatowych.

Zwyczyć sobie należy, aby te pieniądze były oszczędnie wykorzystywane i we właściwy sposób pomogły najbardziej potrzebującym.

Polityka inwestycyjna LZS idzie w kierunku budowy jak najbardziej prostych i taniach obiektów oraz urządzeń. Stosownie skończono z budową stadionów — gigantów, na których gości były licznie reprezentowane od sportowców. Tutaj konieczne jest dogadanie się LZS-ów ze szkołami w celu wspólnego wykorzystywania obiektów przyuczuleniowych.

W przededniu konferencji życzymy LZS-owcom jak najpomysłniejszych obrad; niech „zieloni” trafią prawie do każdego wsi. (ko)